
Решение на Съда (първи състав) от 18 юни 2009 г. 
(преюдициално запитване от Korkein hallinto-oikeus, 
Финландия) — производство, образувано по жалба на 

Aberdeen Property Fininvest Alpha Oy 

(Дело C-303/07) ( 1 ) 

(Свобода на установяване — Директива 90/435/ЕИО — 
Корпоративен данък — Разпределяне на дивиденти — 
Данък, удържан при източника, върху дивиденти, 
изплатени на чуждестранни дружества, различни от 
дружествата по смисъла на посочената директива — 
Освобождаване на дивидентите, изплатени на местни 

дружества) 

(2009/C 180/07) 

Език на производството: фински 

Запитваща юрисдикция 

Korkein hallinto-oikeus 

Страна в главното производство 

Aberdeen Property Fininvest Alpha Oy 

Предмет 

Преюдициално запитване — Korkein hallinto-oikeus — 
Тълкуване на членове 43 ЕО, 48 ЕО, 56 ЕО и 58 ЕО и на 
член 2, буква а) от Директива 90/435/ЕИО на Съвета от 23 
юли 1990 година относно общата система за данъчно облагане 
на дружества майки и дъщерни дружества от различни държави- 
членки (ОВ L 225, стр. 6; Специално издание на български език, 
2007 г., глава 9, том 1, стр. 97) — Удържане на данък при 
източника върху дивидентите, разпределени на установено в 
друга държава-членка дружество майка, а същевременно осво­ 
бождаване на дивидентите, разпределени на установено на тери­ 
торията на страната дружество майка — Данъчнозадължено 
лице, което не е посочено в директивата за дружествата майки 
и дъщерните дружества — Данъчна спогодба — Накърняване на 
основните свободи — Сходно положение 

Диспозитив 

Членове 43 ЕО и 48 ЕО трябва да се тълкуват в смисъл, че не 
допускат законодателство на държава-членка, което осво­ 
бождава от данък при източника дивидентите, разпределени 
от местно за тази държава дъщерно дружество на установено 
в същата държава акционерно дружество, но облага с този данък 
при източника подобните дивиденти, изплатени на местно за 
друга държава-членка дружество майка от вида инвестиционно 
дружество от отворен тип (SICAV), чиято юридическа форма е 
непозната в правото на първата държава и не е включена в 
списъка на дружествата по член 2, буква а) от Директива 
90/435/ЕИО на Съвета от 23 юли 1990 година относно 
общата система за данъчно облагане на дружества майки и 
дъщерни дружества от различни държави-членки и което е осво­ 
бодено от подоходно облагане на основание на законодател­ 
ството на другата държава-членка. 

( 1 ) ОВ C 211, 8.9.2007 г. 

Решение на Съда (четвърти състав) от 11 юни 2009 г. 
(преюдициално запитване от Gerechtshof te Amsterdam, 
Нидерландия) — Inspecteur van de Belastingdienst/X BV 

(Дело C-429/07) ( 1 ) 

(Политика на конкуренция — Членове 81 ЕО и 82 ЕО — 
Член 15, параграф 3 от Регламент (ЕО) № 1/2003 — 
Писмени становища, внесени от Комисията — 
Национален спор относно възможността за данъчно 
приспадане на глоба, наложена с решение на Комисията) 

(2009/C 180/08) 

Език на производството: нидерландски 

Запитваща юрисдикция 

Gerechtshof te Amsterdam 

Страни в главното производство 

Ищец: Inspecteur van de Belastingdienst 

Ответник: X BV 

Предмет 

Преюдициално запитване — Gerechtshof te Amsterdam — 
Тълкуване на член 15, параграф 3 от Регламент (ЕО) № 
1/2003 на Съвета от 16 декември 2002 година относно изпъл­ 
нението на правилата за конкуренция, предвидени в членове 81 
и 82 от Договора (ОВ L 1, 2003 г., стp. 1; Специално издание 
на български език, 2007 г., глава 8, том 1, стр. 167) — Внасяне 
от Комисията на писмени становища в рамките на национално 
производство относно данъчното приспадане на глоба, наложена 
от Комисията 

Диспозитив 

Член 15, параграф 3, първа алинея, трето изречение от 
Регламент (ЕО) № 1/2003 на Съвета от 16 декември 2002 
година относно изпълнението на правилата за конкуренция, 
предвидени в членове 81 и 82 от Договора трябва да се 
тълкува в смисъл, че разрешава на Комисията на Европейските 
общности да внасят по собствена инициатива писмени 
становища в юрисдикция на държава-членка в производство 
относно възможността за приспадне от облагаемата печалба 
на цялата или част от глобата, която Комисията е наложила 
поради нарушаване на член 81 ЕО или 82 ЕО. 

( 1 ) ОВ C 297, 8.12.2007 г.

BG 1.8.2009 г. Официален вестник на Европейския съюз C 180/5


